



چهارشنبه ۲۶ مرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۶۶

ورزشی

اخبار

### ITC مهدی قائدی صادر شد

با صادر شدن ITC مهدی قائدی، بازیکن جدید تیم فوتبال استقلال می‌تواند تیمش را در دیدار با ملوان همراهی کند. مهدی قائدی روز دوشنبه با عقد قراردادی قرضی به جمع آبی‌پوشان پایتخت پیوست تا در فصل آینده رقابت‌های لیگ برتر در استقلال حضور داشته باشد. پس از عقد قرارداد رسمی قائدی با استقلال، این بازیکن در تمرینات استقلال شرکت کرد تا کار خود را با ساپینتو و آبی‌ها آغاز کند. باشگاه استقلال پس از توافق با مهدی قائدی، به دنبال مجوز بازی این بازیکن بود و تا روز گذشته منتظر تایید فدراسیون فوتبال امارات بود تا مجوز بازی این بازیکن صادر شود. پس از تایید فدراسیون فوتبال امارات، ITC مهدی قائدی صادر شد تا این بازیکن بتواند تیمش را در بازی برابر ملوان همراهی کند. دیدار ۲ تیم استقلال و ملوان در چارچوب هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر، روز پنجشنبه ساعت ۱۹:۳۰ در استادیم مرحوم سیروس قایقران برگزار می‌شود.

### محکومیت رفتار کنته و توخل از سوی اتحادیه فوتبال انگلیس

اتحادیه فوتبال انگلیس رفتار آنتونیو کنته و توماس توخل را در جریان دیدار ۲ تیم تانتهام و چلسی در داری لندن محکوم کرد. به گزارش ساکرت، توماس توخل، سرمربی چلسی بعد از تساوی برابر تانتهام بهشت از عملکرد داور مسابقه انتقاد کرد و هر دو گل تانتهام را اشتباه دانست. جشن خوشحالی پرشور کنته برابر توماس توخل باعث شد این ۲ مربی با یکدیگر درگیر و به نهایت هر دو با کارت قرمز جریمه شوند. حالا هر دو مربی باید منتظر رای اتحادیه فوتبال انگلیس باشند و به نظر می‌رسد هر دو مربی ۳ جلسه از همراهی تیم خود محروم شوند. مشاجره شدید بین توماس توخل و آنتونیو کنته عواقبی برای این ۲ مربی داشته‌است. اتحادیه فوتبال انگلیس در بیانیه‌ای این ۲ مربی را محکوم کرد و رفتار نامناسب آنها را دلیل این محکومیت عنوان کرد. اتحادیه فوتبال انگلیس اعلام کرد هر دو مربی قانون اخلاقی حرفه‌ای را نقض کرده‌اند. انتظار می‌رود توخل کنته تا پنجشنبه نظر خود را اعلام کنند و در ادامه رای اتحادیه فوتبال انگلیس اعلام خواهد شد. چلسی و تانتهام در هفته دوم رقابت‌های لیگ برتر انگلیس به تساوی ۲-۲ رسیدند تا سهم هر دو تیم تنها یک امتیاز باشد.

### محرومیت ۲ ساله بسکتبالیست لیگ برتری به دلیل دوپینگ

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (ایران ناو) یک بسکتبالیست لیگ برتری را به مدت ۲ سال از تمام فعالیت‌های ورزشی محروم کرد. شورای صدور رای ایران ناو «مهدی جعفری» بازیکن تیم بسکتبال کاله را به مدت ۲ سال از فعالیت در تمام حوزه‌های ورزشی محروم کرد. ملوران ایران ناو در خلال رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال، فروردین‌ماه سال جاری از مهدی جعفری تست دوپینگ گرفتند که پس از طی مراحل قانونی، آزمایشگاه کلن اعلام کرد در نمونه ادرار این ورزشکار ماده ممنوعه «فرفین» وجود داشته‌است. بر همین اساس شورای صدور رای ایران ناو به استناد مجموعه قوانین ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران، این ورزشکار را از تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۸ تا ۱۴۰۳/۳/۲۷ محروم کرد.

### ماجدی: جوانمردانه در انتخابات شرکت می‌کنم

سرپرست فدراسیون فوتبال گفت: کارهای فدراسیون مانده بود و به همین دلیل ترجیح دادم کارماتی‌فر عازم سوییس شود. میرشادماجدی در حاشیه مجمع انتخاباتی هیات فوتبال آذربایجان شرقی درباره دلیل لغو سفر خود به سوییس همراه با حسن کارماتی‌فر اظهار داشت: مقابله کارهای فدراسیون مانده بود به همین دلیل ترجیح دادم فقط دبیر کل فدراسیون در سوییس حضور پیدا کند تا خودم به سایر امور فدراسیون بپردازم. وی درباره اینکه نامزد شکست‌خورده انتخاباتی آذربایجان شرقی اعتقاد داشت مجمع امروز عادلانه نبود، گفت: من از این جهت می‌گویم مجمع امروز عادلانه بود که تمام ۳۷ عضو حضور داشته و همگی نیز رای دادند. برای فردی که رای گرفت آرزوی موفقیت دارم. او جوان بود و جسارت حضور در انتخابات را داشت. قطعاً آینده موفقی دارد. بار دیگر به محمدجواد ششگلانی تبریک گفته و برایش در ۴ سال آینده آرزوی موفقیت دارم. سرپرست فدراسیون فوتبال درباره اینکه اگر به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شود باز هم با دراگان اسکوچیچ ادامه همکاری خواهد داد، گفت: درباره تیم ملی و انتخابات صحبت نمی‌کنم، زیرا اگر من صحبت کنم کاندیداهای دیگر برنمی‌نشینند و این کار جوانمردانه نیست. ماجدی درباره اینکه کمیته بدوی از نامزدهای فدراسیون فوتبال درخواست کرده از صحبت‌های تنش‌آمیز خودداری کنند و آیا این موضوع فشار را غیرقانونی نخواهد کرد، گفت: کلاً سعی دارم جوانمردانه در انتخابات حضور پیدا کنم.

### کدام باشگاه‌ها رونالدو را نخواهند؟

۷ باشگاه اروپایی جذب ابرستاره پرتغالی را نپذیرفتند. کریستیانو رونالدو، ابرستاره پرتغالی در هر تیمی حضور داشت به منزله نقطه قوت تیم به شمار می‌آید اما این بار حضور رونالدو در منچستر یونایتد به سبب تبدیل شده که باعث شده تا فضای تیم مسموم شود و به نوعی تیم را وارد بحران کند. سرکنگ‌های رونالدو در نهایت مدیران باشگاه منچستر یونایتد را مجاب کرد یا در خواست این بازیکن برای جدایی از تیم موافقت شود. در همین رابطه باشگاه منچستر یونایتد آماده‌است پیشنهادت رسیده برای جذب رونالدو را بررسی کند. ابرستاره پرتغالی قبل از آغاز فصل جدید تلاش زیادی کرد تا از تیم جدا شود ولی تیمی پیدا نکرد تا به آن منتقل شد. به بهانه صدور مجوز خروج رونالدو از منچستر نشربه «کوریبه دلو اسپورت» باشگاه‌هایی را که انتقال رونالدو در تابستان گذشته نپذیرفتند اعلام کرد. طبق اعلام نشریه ایتالیایی ۷ باشگاهی که جذب رونالدو را نپذیرفتند عبارتند از: میلان، اینتر، بایرن مونیخ، چلسی، رئال مادرید، پاری‌سن‌ژرمن و اتلتیکومادرید.

### چرا تست‌های پزشکی فوتبال ایران تنها باید در ایفمارک انجام شود؟

# انحصاری به ضرر باشگاه‌ها



مهدی روزخوش: بررسی آیین‌نامه و نحوه گذراندن تست‌های پزشکی لیگ‌های اروپایی نشان می‌دهد هیچ مرکز پزشکی‌ای در لیگ‌های مطرح اروپایی امتیاز انحصاری ندارد، با این حال امتیاز تست‌های پزشکی در ایران به صورت انحصاری به یک مرکز خاص سپرده شده‌است. تست‌های پزشکی بازیکنان لیگ برتر، لیگ یک و لیگ ۲ به صورت انحصاری به ایفمارک سپرده شده‌است؛ موضوعی که هفته گذشته سر و صدای زیادی به پا کرد و واکنش سازمان لیگ و فدراسیون پزشکی ورزشی را به دنبال داشت و در ادامه به شکسته شدن انحصار ایفمارک به صورت محدود برای استان‌های صاحب ۲ تا ۳ تیم جاگماید. با این حال همچنان بخش عمده‌ای از انحصار این کلینیک پزشکی در فوتبال ایران باقی مانده‌است.

■ نقش ایفمارک در جذب نشدن بازیکن مسموم چقدر است؟ سازمان لیگ فوتبال در دفاع از انحصاری بودن تست‌های پزشکی، بیانیه‌ای منتشر کرد که در بخشی از آن آمده‌است: «معاینات منتمرکز بر اساس مصوبه هیات‌رئیس سازمان لیگ در سال ۱۳۹۴ در مرکز پزشکی سازمان لیگ (ایفمارک) انجام می‌شود تا باشگاه‌ها در عقد قرارداد با بازیکنان با آسیب‌دیدگی‌های قبلی متضرر نشده و به نوعی از دلایلی خارج از عرف پیشگیری شود.» گزاره‌ای که سازمان لیگ فوتبال در دفاع از انحصار ایفمارک استفاده کرده، قابل قبول است اما ایفمارک در معدود مواردی در چرخه جذب بازیکن جدید قرار می‌گیرد، چرا که تست‌های پزشکی بازیکنان جدید برای امضای قرارداد، در مراکز پزشکی دیگری غیر از ایفمارک گرفته می‌شود، پس نمی‌توان اعتبار جذب نشدن بازیکنان مسموم در سال‌های اخیر را به ایفمارک

### سود میلیاردی با حق انحصاری

تیم خود را به این مرکز ببرند تا تست‌های پزشکی را انجام دهند. بررسی‌های خبرنگار ایسا نشان می‌دهد ایفمارک فصل گذشته بابت هر بازیکن ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و بابت هر یک از اعضای کادر فنی، ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان از باشگاه‌های لیگ برتری دریافت کرده‌است. البته این مبلغ یاد از ارسال مدارک از سوی ایفمارک به سازمان لیگ، از درآمدهای باشگاه‌ها در این سازمان پرداخت شده و ماهه بعد از انجام تست، فاکتور کارهای انجام شده برای باشگاه‌ها ارسال شده‌است. اگر هر باشگاه به طور میانگین ۳۰ بازیکن و ۱۰ عضو کادر فنی را

این تست‌ها مبلغ میلیاردی دریافت می‌کند و هم اینکه با مراجعه باشگاه‌های بزرگ و برهواداری مانند استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور در ابعاد وسیعی به صورت رایگان تبلیغ می‌شود. این موارد نشان‌دهنده ابهامات زیادی در نحوه فعالیت ایفمارک است و سازمان لیگ فوتبال و مدیران این مرکز پزشکی باید راجع به آن روشنگری کنند. در حال حاضر تنها موضوع مشخص این بحث، اشتباه بودن فعالیت انحصاری ایفمارک است؛ موضوعی که باید توجه هیات‌رئیس سازمان لیگ فوتبال حل شده و بند «یک» ماده ۳۴ آیین‌نامه مسابقات اصلاح شود.

آیین‌نامه برگزاری مسابقات‌شان (مانند پریمرلیگ انگلیس) برپوتکی درباره تست‌های پزشکی اعلام شده تا باشگاه‌ها طبق آن عمل کنند. در نتیجه باشگاه‌های فوتبال با یکی از مراکز پزشکی شهرشان قرارداد اسپانسر می‌کنند تا تست‌های پزشکی‌شان را در آن مرکز پزشکی بگذرانند. یعنی نه تنها پولی بابت گذراندن تست‌های پزشکی پیش‌فصل و گرفتن خدمات پزشکی در طول فصل پرداخت نمی‌کنند، بلکه شاید مبلغی هم بابت تبلیغ آن مرکز پزشکی دریافت کنند اما در ایران، ایفمارک با در اختیار داشتن امتیاز انحصاری تست‌های پزشکی، هم از باشگاه‌ها بابت گذراندن

باشگاه‌ها در مراکز پزشکی دیگر، تست‌های مربوط را پشت سر بگذرانند. به عبارت دیگر اگر یک باشگاه شهرستانی بخواهد بر اساس الزام آیین‌نامه مسابقات تست‌های پزشکی را انجام دهد، باید هزینه پرواز و هتل را تامین کند و به تهران سفر کند تا اعضای تیمش تست‌های پزشکی را پشت سر بگذرانند. حال سوال اینجاست: چرا باید یک مرکز پزشکی - که به صورت خصوصی اداره می‌شود و قاعدتاً به دنبال منافع اقتصادی خود است - انحصار انجام تست‌های پزشکی تیم‌های فوتبال را در اختیار بگیرد و باشگاه‌ها نتوانند به مرکزی که خود برمی‌گزینند، مراجعه کنند؟ اگر صرفاً بابت تاییده فیفا مطرح است، آیا اساساً از سوی فیفا نظارتی روی عملکرد این مرکز می‌شود؟ در کشورهایی که مراکز پزشکی مورد تایید فیفا ندارند، چه اقدامی انجام می‌شود؟ پراستی نمی‌شود باشگاه‌ها در مراکز مورد تایید خود، آزمایش‌های پزشکی را انجام دهند؟

دلار دریافتی از این باشگاه دارند تا مشخص شود حقوق وحدت حناوف، گنورگی ولسیانی و شروزد تمیروف روی هم حدود ۲۱ میلیارد تومان خواهد بود. با توجه به اینکه قرارداد وحدت حناوف چیزی حدود ۱۰۰ هزار دلار است، بر اساس آمار فصل گذشته کنال، تمیروف نیز ۲۵۰ هزار دلار دستمزد می‌گیرد، به این ترتیب مشخص می‌شود مدافع گرجستانی با رقمی حدود ۳۴۰ هزار دلار پرسپولیس شده‌است. در مجموع رقم قرارداد بازیکنان و مربیان پرسپولیس چیزی حدود ۲۲۰ میلیارد است که نسبت به استقلال رقم کمتری محسوب می‌شود اما نکته مهم این است که باشگاه پرسپولیس قرارداد لوکادیا را هنوز اضافه نکرده‌است. با توجه به تایید ضمنی درویش برای قرارداد یک میلیون دلاری، پرسپولیس را باید تیم ۲۵۰ میلیارد تومانی لیگ برتر ایران دانست. برای استقلال نیز این نامه تاریخ ۲۲ مرداد را نشان می‌دهد که هنوز قرارداد محمد محبی و مهدی قائدی و ۲ سرباز بازگشته آبی‌پوش محمدحسین مرامند و سیلوش زندی، رسمی نشده‌بود تا به این ترتیب مجموع دستمزد استقلال‌ها نیز افزایش دوباره‌ای را تجربه کند. هر چند که مشخص نشده چه مقدار از این ۳۴۰ میلیارد تومان متعلق به تیم‌های پایه است. با این حال باید منتظر ماند و دید در سامانه کنال چه اطلاعات بیشتری در این باره منتشر خواهد شد.

### پرسپولیس ۲۲۰ میلیارد و استقلال ۳۴۰ میلیارد این فصل هزینه کردند

### خرج سرخابی‌ها

برای اعضای داخلی کادر فنی پرسپولیس است و ۳ مربی خارجی به‌به لوسادا، ولسی ننکا و اوسمار لاس وپهرا ۴۱۰ هزار دلار دریافت خواهند کرد. به این ترتیب، مجموع دریافتی کادرفنی پرسپولیس به ۵۰ میلیارد تومان می‌رسد. در بخش بازیکنان داخلی باشگاه، پرسپولیس ۲۲ نفر را در این لیست قرار داده تا مشخص شود دستمزد بازیکنان جوان نظیر محمد عمری، ابوالفضل سلیمانی و... نیز محاسبه شده‌است. قرارداد آنها ۱۵۳ میلیارد و ۷۸۵ میلیون تومان عنوان شده و نکته مهم این است که احتمالاً این ارقام چه در استقلال و چه پرسپولیس، رقم خام دستمزد بازیکنان بدون آپشن باشد. این عدد فصل گذشته در پرسپولیس روی ۹۵ میلیارد تومان بسته شد و حالا افزایش حدود ۶۰ میلیارد تومانی را تجربه کرده‌است. در بخش بازیکن خارجی باشگاه پرسپولیس تاکید کرده که ارقام اعلامی متعلق به ۳ بازیکن پرسپولیس است که ۶۸۵ هزار

قابل توجه آنها را فریب داده و با استفاده از مشروبات الکلی آنها را از حالت عادی خارج می‌کردند تا متوجه اتفاقاتی که قرار است برای‌شان رخ دهد، نباشند. سپس آنها را به خانه بازیکن منچستر سیتی انتقال می‌دادند و در آنجا با تهدید و توسل به زور، هدف شوم خود را اجزایی می‌کردند. در میان قربانیان افراد کم‌سن و سالی هم دیده می‌شوند که ۲ نفر آنها ۱۹ ساله و یکی دیگر ۲۱ ساله هستند. مندی از زمان متهم شدنش در ماه آگوست سال گذشته ۱۳۴ روز در زندان بود و پس از آن به قید وثیقه آزاد شد.

آغاز رسمی رسیدگی به اتهامات بازیکن فرانسوی منچستر سیتی با افشای جزئیات ترسناک هیولایی به نام مندی مختلف متهم است. چیزی که جنجال بیشتری درباره اتهامات مندی به وجود آورده، شیوه اجرای جرم بوده که نشریه سان از آن به عنوان «تاق وحشت» یاد کرده‌است. طبق اعلام این نشریه، مندی و همدستش پس از شناسایی قربانیان خود در کلوب‌های شبانه و مکان‌های مشابه، با وعده پرداخت رقمی

[ اسپورت ]  
عملیات جانبی

[ موندودپورتوو ]  
برناردوسیلوا؛ خیلی سخت

### عاشقانه بازی‌های جاسوس استرالیایی در زندان ایران!

از سلول‌هایش یا حتی حین بازجویی به روایت افکار عمومی می‌رسید یا بخش‌هایی از دادگاه‌هایش با حضور وکیل و نماینده دولت متبوع او علنی می‌شد؟ دستگاه قضا به شفافیت هدمفند و پاسخگویی عادلانه‌تری نیاز دارد، چه خوب است حالا که رئیس عدلیه وارد میدان شده و چهره به چهره و از نزدیک پیچیدگی‌های فرسایشی رسیدگی به پرونده‌ها را می‌بیند، به این بخش همواره مورد غفلت نیز ورود کند تا جاسوس‌های چون «کابیلی مور گیلبرت» بعد از آزادی به لطف رأفت اسلامی، به دروغ‌پردگی‌های خیالی مبادرت نکنند. \* پژوهشگر